



Andelsselskabet Hou Lystbådhavn a.m.b.a.

Strandgade 13 A, Hou

8300 Odder

CVR-nr. 26780721

Årsrapport for 2016

15. regnskabsår

REVISIONSFIRMAET

JOHN SCHANTZ

REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB, CVR nr. 28 31 23 93, tlf. 86 92 75 66
Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, E-mail: revisor@john-schantz.dk



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Andelsselskabet Hou Lystbådhavn a.m.b.a. Strandgade 13 A, Hou 8300 Odder
CVR-nr. Regnskabsår	26780721 1. januar - 31. december 2016
Bestyrelse	Søren Thorsen Nørgaard , Formand Poul Knudsen, Næstformand Christian Rothe, Kasserer Palle Jensen, Sekretær Stefan Gerber Torben Hein Elvin Hansen
Revisor	Revisionsfirmaet John Schantz registreret revisionsaktieselskab Solbjerg Hovedgade 24 8355 Solbjerg CVR-nr.: 28312393



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Andelsselskabets formål er at skaffe andelshaverne bådpladser for lystbåde i Hou Havn, herunder at udleje bådpladser samt drive og administrere lystbådshavnen.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 114.633, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 19.223.245, og en egenkapital på kr. 14.436.248

Årets driftsresultat anses for tilfredsstillende. Der var budgetteret med et underskud på kr. 40.000.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, ud over at der er foretaget anlægsinvesteringer på ca. kr. 1.800.000.



Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		2.628.186	2.573.699
Andre driftsindtægter		52.106	64.781
Andre eksterne omkostninger		-841.056	-844.181
Bruttoresultat		1.839.236	1.794.299
Personaleomkostninger	1	-768.813	-703.253
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-787.898	-789.471
Driftsresultat		282.525	301.575
Finansielle omkostninger		-167.892	-193.970
Årets resultat		114.633	107.605
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		114.633	107.605
		114.633	107.605



Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		18.812.977	19.581.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.226	153.518
Materielle anlægsaktiver		19.005.203	19.734.590
Anlægsaktiver		19.005.203	19.734.590
Fremstillede varer og handelsvarer		135.521	84.602
Varebeholdninger		135.521	84.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.174	30.407
Andre tilgodehavender		5.490	5.490
Periodeafgrænsningsposter		8.722	6.562
Tilgodehavender		34.386	42.459
Likvide beholdninger		48.135	145.028
Omsætningsaktiver		218.042	272.089
Aktiver		19.223.245	20.006.679



Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	2	13.771.820	13.683.879
Overført resultat	3	664.428	549.795
Egenkapital		14.436.248	14.233.674
Andre hensatte forpligtelser		200.000	200.000
Hensatte forpligtelser		200.000	200.000
Gæld til banker		1.183.130	1.630.164
Anden gæld		1.575.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.758.130	3.430.164
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		685.000	685.000
Gæld til banker		761.296	1.060.094
Anden gæld		382.571	397.747
Kortfristede gældsforpligtelser		1.828.867	2.142.841
Gældsforpligtelser		4.586.997	5.573.005
Passiver		19.223.245	20.006.679
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		



Noter

	2016	2015	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	719.768	667.645	
Pensioner	5.100	0	
Andre omkostninger til social sikring	20.719	20.162	
Andre personaleomkostninger	23.226	15.446	
	768.813	703.253	
2. Virksomhedskapital			
Saldo primo	13.683.879	13.767.008	
Årets tilgang	87.941	0	
Årets afgang	0	-83.129	
Saldo ultimo	13.771.820	13.683.879	
3. Overført resultat			
Saldo primo	114.633	442.190	
Årets tilgang	549.795	107.605	
Saldo ultimo	664.428	549.795	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	1.183.130	460.000	0
Anden gæld	1.575.000	225.000	675.000
	2.758.130	685.000	675.000

5. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt på havnearealet med en årlig betaling excl. moms kr. 102.000. Lejen er indeksreguleret. Lejemålet er fra udlejers side uopsigeligt til 1/1 2066. Hvert 10. år tager udlejer initiativ til at indkalde lejer med henblik på at forlænge lejekontrakten med 10 år, første gang i 2026.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet håndpant i ejerpantebrev kr. 3.100.000 i bygninger på lejet grund.